ПРОТОКОЛ № 180
ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА  СОЮЗА

г. Санкт-Петербург       	                 «21» декабря 2015 года.

Все члены Совета Союза надлежащим образом извещены о повестке дня заседания, доведена необходимая информация для принятия решений.
В проведении Совета Союза приняли участие:
1. БАБЕНКО Иван Владимирович;
1. БОЛТАКОВ Александр Алексеевич;
1. ГИМРАНОВ Марат Ахметзиевич;
1. ЗОЛОТОВ Владимир Васильевич;
1. МАЛИНЕН Ирина Николаевна;
1. СМИРНОВ Олег Германович;
1. СОБОЛЬ Александр Михайлович – председатель Совета;
1. ТИХОВ Сергей Анатольевич;
1. ЧАЩИН Сергей Михайлович.
Кворум для принятия решений Совета Союза имеется.

Повестка дня:
	1. Рассмотрение вопроса приема в члены Союза.

	2. Рассмотрение вопроса выведения из членов Союза.

	3. Утверждение Положения о рейтингировании (оценке) профессиональной деятельности членов Союза АУ «СРО СС».

	4. Аккредитация организаций (предпринимателей) при Союзе.

	5. Рассмотрение заявления арбитражного управляющего СОТНИКОВА В.В. о пересмотре решений Совета и Дисциплинарной комиссии.

По 1 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Внести в реестр арбитражных управляющих - членов Союза:
- БАРАШОВУ Светлану Александровну (Вологодская область);
- БЕЛОВОДСКОГО Андрея Витальевича (Приморский край);
- ЧУЛЕВА Антона Игоревича (Москва).
Б. Направить материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для включения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 2 вопросу повестки дня
2.1. Постановили:
А. Исключить из членов Совета арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» КОСТАНЦА Богдана Ивановича (Москва).
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для его исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
В. В соответствии с пунктом 2 статьи 20.5. Закона о банкротстве обратиться в соответствующие арбитражные суды с ходатайствами об освобождении КОСТАНЦА Б.И. от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

2.2. Постановили:
А. Исключить из членов Совета арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» ТУРОВА Бориса Петровича (Алтайский край).
Б. Направить соответствующие материалы в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для его исключения из сводного государственного реестра арбитражных управляющих.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 3 вопросу повестки дня
Постановили:
Утвердить Положение о рейтингировании (оценке) профессиональной деятельности членов Союза АУ «СРО СС».
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 4 вопросу повестки дня
Постановили: А. С учетом поданных ходатайств и документов, АККРЕДИТОВАТЬ на 2016 год (по 31.12.2016) при Союзе арбитражных управляющих «Саморегулируемая организация «Северная Столица» следующие организации и предпринимателей:
	№ п.п.
	Регион
	Наименование организации
	Вид деятельности

	1.
	Электронная торговая площадка
	Межрегиональная электронная торговая система, ООО
	оператор электронной торговой площадки

	1.
	Электронная торговая площадка
	Сбербанк-АСТ, ЗАО
	оператор электронной торговой площадки

	1.
	Архангельская область
	Компания по сопровождению бизнеса «Эксперт», ООО
	консалтинг, аудит, организация и проведение торгов, юридическое сопровождение, подготовка документов для сдачи в архив.

	1.
	Архангельская область
	Консультант-Партнер, ООО
	бухгалтерский учет,  аудит

	1.
	Архангельская область
	Матинян Илья Агасиевич, ИП
	юридическое сопровождение, организация торгов

	1.
	Архангельская область
	Раковский В.И., ИП
	оценка

	1.
	Архангельская область
	Торицын М.Ю., ИП
	оценка

	1.
	Архангельская область
	Юридическое бюро № 1, ООО
	юридическое сопровождение, консалтинг

	1.
	Республика Карелия
	Оценочная компания «Дисконт», ООО
	оценка, консалтинг

	1.
	Республика Татарстан
	БизнесЦентр, ООО
	организация и проведение торгов, юридическое и бухгалтерское сопровождение

	1.
	Республика Татарстан
	Воронина А.А., ИП
	организация и проведение торгов, юридическое и бухгалтерское сопровождение

	1.
	Республика Татарстан
	Мир Баланса, ООО
	аудит, бухгалтерское сопровождение

	1.
	Республика Татарстан
	СоветникЪ, ООО
	организация и проведение торгов, юридическое и бухгалтерское сопровождение

	1.
	Республика Татарстан
	Экспертная оценка, ООО
	оценка

	1.
	Воронежская область
	ООО «Долговой центр Кадм»
	юридическое сопровождение

	1.
	Калининградская область
	ООО “Центр оценки недвижимости и консалтинга»
	оценка

	1.
	Кемеровская область
	Бизнес-Стратегии, ООО
	юридическое сопровождение, организация торгов, бухгалтерское сопровождение, услуги по архивированию

	1.
	Кемеровская область
	РЕЛКОМ АУДИТ, ООО
	аудит

	1.
	Кемеровская область
	Сычев Вячеслав Юрьевич, ИП
	оценка

	1.
	Кемеровская область
	ПК «Стимул», ООО
	юридическое сопровождение, организация торгов, бухгалтерское сопровождение, услуги по архивированию

	1.
	Краснодарский край
	Юлина А.И., ИП
	оценка

	1.
	Москва
	ООО «Юридическая компания «Вегас»
	Юридическое сопровождение, торги

	1.
	Псковская область
	Консалт Оценка, ЗАО
	оценка

	1.
	Санкт-Петербург
	Инновационная Торговая Компания, ООО
	организатор торгов

	1.
	Ставропольский край
	Юридическое агентство Правоведъ, ООО
	оценка, анализ, консалтинг, аудит, торги, финансовый анализ, юридическое сопровождение,

	1.
	Ставропольский край
	ЮрКонсалтГрупп, ООО
	оценка, анализ, консалтинг, аудит, торги, финансовый анализ, юридическое сопровождение,

	1.
	Тверская область
	Андреев Капитал ООО
	оценка

	1.
	Тверская область, СПб и ЛО
	Городское бюро оценки, ООО
	оценка

Б. ВНЕСТИ указанные организации в реестр организаций, аккредитованных при Союзе АУ «СРО СС», после внесения взноса за аккредитацию.
Голосовали: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО.

По 5 вопросу повестки дня
Постановили:
А. Решение Дисциплинарной комиссии Партнерства от 19.08.2015 (протокол № 22) о наложении дисциплинарного взыскания в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ на арбитражного управляющего – члена Союза АУ «СРО СС» СОТНИКОВА Вячеслава Васильевича (филиал в Архангельской области) ОТМЕНИТЬ.
Б. В удовлетворении заявления СОТНИКОВА В.В. об отмене акта проверки от 24.07.2015 и проведения внутренней проверки в отношении членов Дисциплинарной комиссии и комиссии по контролю филиала в Архангельской области отказать.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

	Председатель Совета
	П.п.
	А.М. Соболь

[bookmark: _GoBack]